
REGISTRO GENERALE N. 350 del 16/09/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 16/09/2019

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA   ART. 36 CO. 2 LETT.B) d.lGS.50/2016 SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA - NOMINA COMMISSIONE - CIG. 80151739FE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

REMESSO che con decreto del Sindaco n. 11/2018 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile 
dei servizi dell’area amministrativo-demografica attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 
8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 107 suddetto;
 
RICHIAMATE:
 • La delibera di C.C. n. 6/2019 di approvazione del documento unico di programmazione; 
 • La delibera di Consiglio Comunale n. 7/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione per il periodo 2019/2021 
 • La delibera di Giunta Comunale n. 38/2019, esecutiva, di assegnazione delle risorse ai 
responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
 • La determina amministrativa n. 135 del 28/08/2019 avente ad oggetto “ Servizio di refezione
scolastica triennio 2019/2022 Determinazione a contrarre - mediante procedura negoziata con 
Richiesta di Offerta (RDO) tramite Me.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs.vo n° 50/2016 e 
s.m.i.-  numero di gara 7521886”

DATO ATTO che la procedura di gara mediante RDO (richiesta di offerta) con invito rivolto ad 
un numero di operatori  non inferiore a 5, iscritti nella categoria “Servizi di Ristorazione”, 
sottocategoria “Servizi di Ristorazione scolastica” del M.E.P.A. ” è stata pubblicata  sul 
portale acquistinrete della Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it), in data 
28/08/2019 con scadenza 16/09/2019

ATTESO CHE  ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 80151739FE

DATO ATTO  che con la suddetta determinazione n. 135/2019 è stato approvata la lettera 
d’invito/disciplinare di gara, il  Capitolato speciale d’appalto con annesso menù  e  D.U.V.R.I.  

VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa

VISTO che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta ai 
dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara ma in qualità di  RUP  la  
sottoscritta risulta incompatibile;

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e del Comune di 
Civita D’Antino   e quindi di nominare quali componenti della Commissione i signori:

 Atto N.roo 350 del 16/09/2019



- Presidente Geom. Gianni Petricca responsabile del servizio tecnico;
- Commissario dott.ssa Annamaria Laurini, esperto;
-Commissario signora Vitale Cesidia

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

Di costituire la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di gestione refezione scolastica  
fino al 30/06/2022

Di nominare componenti della stessa i signori:

 • Presidente Geom. Gianni Petricca responsabile del servizio tecnico;
 • Commissario dott.ssa Annamaria Laurini, esperto;
 • Commissario signora Vitale Cesidia

Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti interni della suddetta commissione;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente non comporta assunzione di impegno di spesa

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 
2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

Di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto Gianni Petricca

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D’ORAZIO LUCIA

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 440  del 10/09/2019 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 16/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

Non rilevante sotto il profilo contabile

 Atto N.roo 350 del 16/09/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 583

Il  16/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  350 del 16/09/2019 con
oggetto:
PROCEDURA  APERTA   ART.  36  CO.  2  LETT.B)  d.lGS.50/2016  SERVIZIO DI  REFEZIONE
SCOLASTICA - NOMINA COMMISSIONE - CIG. 80151739FE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 16/09/2019.

 Atto N.roo 350 del 16/09/2019


